artigo 38, parágrafo único, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e no art. 11, VI, a, e art. 13 da LC nº 73, 

mediante as seguintes cláusulas e condições:  

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO  

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato SRRF09 n° 006/2024 

em 329 (trezentos e vinte e nove) dias corridos, passando data de encerramento a ser 24/10/2025, com 

fundamento no artigo 57, §1º, da Lei nº 8.666/1993. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO 

2.1. A Contratada deverá estender a vigência da garantia contratual anteriormente prestada, de modo que